
 

                令和 3年 １月 3日 

 

新型コロナウイルス感染症発症と 

「陽だまりデイサービス」「ほっこり」休業のお知らせ 

 

平素は滋賀勤労者保健会「在宅ケアステーション陽だまり」の事業活動へのご理解とご協力を賜り厚く御礼申

し上げます。 

 12 月 30 日（水）「陽だまりデイサービス」の利用者様が新型コロナウイルスに感染していることが判明しまし

た。その後、大津市保健所の指導に従い、関連する陽だまりデイサービスの職員・デイ利用者の全員の検査を

進めているところです。 

 その結果、１月３日現在までに、職員５名・利用者１６名の感染が判明するに至っております。感染された利

用者様や職員については、順次入院などの対応をすすめております。 

こうした事態を受けて、当事業所としては、感染の拡大を広げないために、「陽だまりデイサービス」について

は、１月１３日までサービスを停止することを決定しました。また関連する事業所として、「ほっこり」の営業につ

いても１月５日まで停止致します。 

訪問看護・訪問介護事業については、当面勤務調整をおこない実施してまいります。既にご利用予約いた

だいていましたご利用者様・利用者ご家族・関連事業所の皆様には大変ご不便をおかけし申し訳ございません。 

現在事態の収拾のため大津市保健所・介護保険課の指導援助を受けて引き続き対応をさせていただいて

います。今後も継続して感染拡大を防止するための対応を全力で実施してまいりますが、関係者の皆様のご

協力なしには乗り切れない事態であり、引き続きご理解いただき、ご協力をお願いいたします。 

 

また、新型コロナウイルス感染症対策に係る情報提供は、大津市保健所、介護保険課等関係機関からの

指導の下に進めており、ご利用者様の健康面やプライバシーに配慮してお知らせしております。ご関係の皆様

におかれましても SNS への書き込み等による情報の拡散や不確かな情報の発信等をいただかないよう、合わ

せてご理解とご配慮いただきますようお願いいたします。 

 

当施設における新型コロナウイルス感染対策に関するご質問やご相談等につきましては、下記連絡先まで

いただけますようお願いいたします。 

 ご連絡が相次ぎ、お電話取り次ぎがしきれなくなることも想定されます。その場合は多少お時間をいただくこと

となりますがご容赦いただければ幸いです。 

           

 

 

 

医療法人滋賀勤労者保健会 在宅ケアステーション陽だまり  

施設長 宮城 美香    

ＴＥＬ 077-524-0380    


